
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 369 del 01-03-2024
  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL
D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 502 E S.M.I - "PROGETTO "PROMOZIONE DEL
BENESSERE DELLA PERSONA ATTRAVERSO L'ACCESSO AI CONSULTORI
FAMILIARI E AI REPARTI ONCOLOGICI DELL'AZIENDA SANITARIA
REGIONALE DEL MOLISE" PROPOSTO DALL'UOSD NEUROPSICHIATRIA
INFANTILE DELL'ASREM - APPROVATI CON LA DETERMINAZIONE DELLA
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
GENERALE PER LA SALUTE N. 178 DEL 01-12-2022 - SUCCESSIVO
DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA – N. 52 DEL 16/11/2023.

   
 

Il Responsabile dell Istruttoria Il Dirigente
S.C. GESTIONE RISORSE UMANE

LOREDANA PAOLOZZI  LOREDANA PAOLOZZI
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

DR. GIOVANNI DI SANTO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l argomento di cui in oggetto.
  

Il responsabile S.C. GESTIONE RISORSE UMANE, LOREDANA PAOLOZZI, alla stregua dell istruttoria compiuta
dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria per
tutti gli effetti di legge, nonch l espressa dichiarazione di regolarit tecnica e amministrativa della stessa resa a
mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in liquidazione delle
disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9 ;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione della
nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n. 269 del 08/09/2023, con la quale il
dr. Giovanni Di Santo stato designato all incarico Direttore Generale della A.S.Re.M.;

RICHIAMATO, altres , il Decreto del Presidente della Giunta della Regionale n. 42 del 13/09/2023 con il quale il
dr. Giovanni Di Santo stato nominato Direttore Generale della A.S.Re.M.;
 

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 1/6



Allegati alla deliberazione: n.5

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 2/6

mailto:n.5


 
 

 
word-wrap:break-word'> 
 

RICHIAMATI:

- il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante le
Misure urgenti connesse all’emergenza da CoViD-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali
e, in particolare, gli articoli 33, 58, comma 4-bis, e 64, comma 12, contenenti misure volte e rispondere ai bisogni
psicologici della popolazione;

- l’art.33, comma 6-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, con il quale è stato istituito un fondo di 10.000.000
di euro, per l’anno 2021, destinato a promuovere il benessere e la persona, favorendo l’accesso ai servizi psicologici
delle fasce più deboli della popolazione, con priorità per i pazienti affetti da patologie oncologiche, nonché il supporto
psicologico di bambini e adolescenti in età scolare;

 - il Decreto del Ministero della Salute 30 novembre 2021, con il quale sono state stabilite le modalità di attuazione
delle disposizioni di cui al su richiamato comma 6-bis - art. 33 del decreto-legge n. 73/2021 ed è stato ripartito tra le
Regioni e le Province Autonome il precitato Fondo per la promozione del benessere della persona finalizzato a
favorire l’accesso ai servizi psicologici, assegnando alla regione Molise € 135.274,74;

RICHIAMATE le seguenti note:

-         Prot. 99402 del 26.09.2022 a firma della Direzione Aziendale con la quale, a seguito di richiesta pervenuta
dalla Direzione Generale per la Salute acquisita a prot. 91057/2022, è stato richiesto alle Strutture competenti di
elaborare un Piano di intervento finalizzato alle attività di che trattasi;

-         Prot. 122456 del 22.11.2022 a firma della Responsabile f.f. Neuropsichiatria Infantile, con la quale ha
trasmesso il Piano di Intervento richiesto;

-         Prot. 126543 del 26.12.2022 con la quale è stata trasmessa la scheda progettuale alla Direzione Generale
per la Salute;

PRESO ATTO della Determinazione del Direttore Generale per la Salute provv. n. 178 del 01-12-2022 e successivo
Decreto del Commissario ad Acta – n. 52 del 16/11/2023 recepito con Deliberazione del D.G. Asrem provv. n. 587
del 20/04/2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Progetto "promozione del benessere della persona attraverso
l'accesso ai consultori familiari e ai reparti oncologici dell'Azienda Sanitaria Regionale del Molise." – con la quale si  
prende atto ed approva il progetto “Promozione del benessere della persona attraverso l’accesso ai Consultori
familiari e ai Reparti oncologici dell’Azienda Sanitaria Regionale del Molise” proposto dall'UOSD Neuropsichiatria
Infantile dell’ASReM e si stabilisce che le risorse finanziarie di € 135.274,74, sono da rinvenirsi nelle somme
stanziate sul capitolo di spesa n. 73081 del Bilancio regionale di previsione 2022/2024 ai sensi del Decreto del
Ministero della Salute 30 novembre 2021;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale della Direzione Generale per la Salute 16 giugno 2022, n. 3315, con la
quale è stato impegnato sul corrispondente capitolo di bilancio regionale l’importo sopra richiamato trasmesso con
reversale di incasso n.3442/2022 (cfr. mail del 16 giugno 2022);

VISTA la nota prot. n. 120633 in data 29/11/2023 della Direzione Aziendale con cui è stata nominata la Dott.ssa
Alessandra Passarella, Dirigente Psicologo presso il Consultorio Familiare, quale referente "Scientifico del progetto “
Promozione del benessere della persona attraverso l’accesso ai Consultori familiari e ai Reparti oncologici
dell’Azienda Sanitaria Regionale del Molise”;

 

VISTA la nota prot. n. 22071 in data 21/02/2024, con la quale la responsabile scientifico del progetto, chiede l’attiva
zione delle procedure selettive per l’assunzione a tempo determinato delle seguenti figure professionali di seguito
indicato:  

PER I CONSULTORI FAMILIARI:

n. 1 Dirigente Psicologo per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di Campobasso -
Bojano;

n. 1 Dirigente Psicologo per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di Isernia, Venafro e
Agnone;

n. 1 Dirigente Psicologo per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di Termoli-Larino;

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 3/6



PER I REPARTI ONCOLOGICI:

n. 1 Dirigente Psicologo per 19 ore settimanali destinato al Reparto di Oncologia di Campobasso;

n. 1 Dirigente Psicologo per 24 ore settimanali da destinare ai Reparti di Oncologia di Isernia e Termoli;

La figura professionale del Dirigente Psicologo dovrà possedere i seguenti requisiti generali: 

·         Laurea Magistrale in Psicologia e/o Laurea in Psicologia secondo il vecchio ordinamento;
·         Abilitazione all’esercizio della professione;
·         Iscrizione all’ Ordine degli Psicologi;
·         Specializzazione in Psicoterapia;
·         Iscrizione nell’elenco degli Psicoterapeuti;

Costituiscono requisiti preferenziali per la figura professionale del Dirigente Psicologo da destinare ai Consultori
Familiari:

·      Master e/o corsi di perfezionamento in psicopatologia dello sviluppo;
·       Esperienza di lavoro comprovata e certificata con soggetti in età evolutiva;

 

Costituiscono requisiti preferenziali per la figura professionale del Dirigente Psicologo da destinare ai Reparti di
Oncologia:

·      Master e/o corsi di perfezionamento in psico-oncologia;
·      Esperienza di lavoro comprovata e certificata presso istituti e/o reparti oncologici;

CONSIDERATO che il mancato raggiungimento degli obiettivi connessi alle attività previste comporterebbe un
grave danno per l’Azienda, in termini di mancata disponibilità delle risorse finanziarie assegnate;
 
EVIDENZIATO che la spesa per l’affidamento degli incarichi di cui trattasi grava interamente sui finanziati
vincolati alla realizzazione dei progetti specifici approvati con la Determinazione della Direzione
Generale per la Salute Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 178 del 01-12-2022 ad oggetto:
Approvazione del progetto "promozione del benessere della persona attraverso l'accesso ai consultori familiari e ai
reparti oncologici dell'Azienda Sanitaria Regionale del Molise." – Provvedimenti” con la quale si  prende atto ed
approva il progetto “Promozione del benessere della persona attraverso l’accesso ai Consultori familiari e ai Reparti
oncologici dell’Azienda Sanitaria Regionale del Molise” proposto dall'UOSD Neuropsichiatria Infantile dell’ASReM e
stabilisce che le risorse occorrenti al finanziamento di detto progetto (€ 135.274,74) sono da rinvenirsi nelle somme
appostate sul capitolo dispesa n. 73081 del Bilancio regionale di previsione 2022/2024 di cui alla Tabella di riparto
allegata al Decreto del ministero della Salute 30 novembre 2021;

VISTO l’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 ss.mm.ii., recante “Contratti per l’attuazione di progetti finaliz
zati” che dispone : “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità
sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono, nei limiti delle risorse (…) assumere con contratti di diritto privato a
tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola
secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all’esercizio della
professione, ove prevista”;

RITENUTO, in conformità a all’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 ss.mm.ii., di procedere all’indizione di
avvisi pubblici per il conferimento di incarichi a tempo determinato, per la realizzazione del progetto in parola;

ESAMINATI gli allegati avvisi pubblici, parti integranti del presente atto;
 

PROPONE
 

Per quanto detto in narrativa:
 
INDIRE, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n.502 del 30/12/1992 ss.mm.ii., avvisi pubblici per il conferimento di
incarichi a tempo determinato alle seguenti figure professionali, per le attività relative al il progetto “Promozione del
benessere della persona attraverso l’accesso ai Consultori familiari e ai Reparti oncologici dell’Azienda Sanitaria

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 4/6



Regionale del Molise” proposto dall'UOSD Neuropsichiatria Infantile dell’ASReM – provvedimento n. 587 del 20/04/
2023, approvati con la Determinazione della Direzione Generale per la Salute Determinazione del Direttore
Generale per la Salute n. 178 del 01-12-2022 - successivo Decreto del Commissario ad Acta – n. 52 del 16/11/2023.
 

PER I CONSULTORI FAMILIARI:

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Campobasso - Bojano;

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Isernia, Venafro e Agnone;

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Termoli-Larino;

PER I REPARTI ONCOLOGICI:

n. 1 Dirigente Psicologo- Psicoterapeuta per 19 ore settimanali destinato al Reparto di Oncologia di
Campobasso;

n. 1 Dirigente Psicologo – Psicoterapeuta per 24 ore settimanali da destinare ai Reparti di Oncologia di
Isernia e Termoli;

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE
(*Dott.ssa Loredana Paolozzi)

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla UOC nonché della dichiarazione di
legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione della proposta che
precede;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa, di;

 
INDIRE, ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n.502 del 30/12/1992 ss.mm.ii., avvisi pubblici per il conferimento di
incarichi a tempo determinato alle seguenti figure professionali, per le attività relative al il progetto “Promozione del
benessere della persona attraverso l’accesso ai Consultori familiari e ai Reparti oncologici dell’Azienda Sanitaria
Regionale del Molise” proposto dall'UOSD Neuropsichiatria Infantile dell’ASReM – provvedimento n. 587 del 20/04/
2023, approvati con la Determinazione della Direzione Generale per la Salute Determinazione del Direttore
Generale per la Salute n. 178 del 01-12-2022 - successivo Decreto del Commissario ad Acta – n. 52 del 16/11/2023.
 

PER I CONSULTORI FAMILIARI:

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Campobasso - Bojano;

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Isernia, Venafro e Agnone;

n. 1 Dirigente Psicologo-Psicoterapeuta per 20 ore settimanali da destinare al Consultorio Familiare di
Termoli-Larino;

PER I REPARTI ONCOLOGICI:

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 5/6



n. 1 Dirigente Psicologo- Psicoterapeuta per 19 ore settimanali destinato al Reparto di Oncologia di
Campobasso;

n. 1 Dirigente Psicologo – Psicoterapeuta per 24 ore settimanali da destinare ai Reparti di Oncologia di
Isernia e Termoli; 

 

APPROVARE gli allegati avvisi pubblici a tempo determinato, parti integranti del presente atto, da pubblicare
sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sul sito ASReM;

 

PUBBLICARE gli allegati avvisi pubblici sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sul sito ASReM www.asr
em.molise.it alla sezione “Appalti, concorsi e avvisi”;

 

 DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DR. BRUNO CARABELLESE AVV. GRAZIA MATARANTE

   
IL DIRETTORE GENERALE *

DR. GIOVANNI DI SANTO
 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.369 del 01-03-2024 6/6

http://www.asrem.molise.it
http://www.asrem.molise.it
http://www.asrem.org/Gare.asp
http://www.asrem.org/Gare.asp

